UBND TỈNH AN GIANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

  Số: 328/SGTVT-QLKCHTGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      An Giang, ngày 06 tháng 02 năm 2024
V/v tình hình tư tưởng nguyện vọng

nhân dân trong tỉnh tháng 12/2023

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh An Giang.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo tại Công văn số 500/VPUBND-TH ngày 31/01/2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc trả lời phản ánh của Nhân dân tháng 12

theo đề nghị của UBMTTQ Việt Nam tỉnh An Giang

 Trên cơ sở Báo cáo số 896/BC-MTTQ-BTT ngày 04/01/2024 của Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh An Giang về tình hình tư tưởng, nguyện vọng nhân dân

trong tỉnh tháng 12/2023. Liên quan đến lĩnh vực ngành quản lý, Sở Giao thông vận

tải xin báo cáo các nội dung như sau:

“- Huyện Chợ Mới: Nhân dân xã Long Điền B rất phấn khởi và hoan ngênh

khi 02 tuyến đường: Bà Vệ - Mỹ Luông và Trà Thôn - Cầu Chợ Thủ khởi công nâng

cấp mở rộng, 02 tuyến đường này sẽ nối mạch giao thông - giao thương với tuyến

đường Quốc lộ 80B. Qua đó, Nhân dân mong muốn các ngành chức năng giám sát

chặt chẽ công trình để đảm bảo chất lượng, tiến độ và thời gian thi công như đã công

bố nhằm sớm hoàn thành, tạo điều kiện thuận lợi cho Nhân dân trong việc vận

chuyển hàng hóa, mua bán và đi lại; trong quá trình thi công, nhà thầu cần có biện

pháp hạn chế bụi, bảo vệ môi trường xung quanh.”

 Trả lời:

 Việc nâng cấp 02 tuyến đường GTNT Bà Vệ - Mỹ Luông và Trà Thôn - Cầu

Chợ Thủ do UBND huyện Chợ Mới quản lý và tổ chức thực hiện. Trên cơ sở ý kiến

phản hồi của dư luận xã hội, đề nghị Chính quyền địa phương quan tâm có giải pháp

thi công đảm bảo chất lượng và sớm đưa vào sử dụng để phục vụ nhân dân.

 Mặt khác, ngày 26/01/2024, Bộ Giao thông vận tải đã ban hành Quyết định số

83/QĐ-BGTVT về việc điều chỉnh các tuyến đường tỉnh trên địa bàn tỉnh An Giang

thành Quốc lộ 80B. Theo đó, các tuyến Đường tỉnh ĐT.942, ĐT.954, ĐT.953 (một

phần) và ĐT.952 có tổng chiều dài khoảng 90,77km đã chính thức được chuyển

thành Quốc lộ 80B.

 Trên đây là nội dung báo cáo của Sở Giao thông vận tải xin báo cáo Ủy ban

nhân dân tỉnh An Giang, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh An Giang và các

đơn vị có liên quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện Chợ Mới (phối hợp thực hiện);

- Ban GĐ Sở GTVT;

- Lưu: VT, KCHTGT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Cường

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T07:54:54+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Giao thông Vận tải<sogtvt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!